
UCHWAŁA NR XLII/408/2022 
RADY GMINY IWANOWICE 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie nadawania tytułów honorowych za wybitne zasługi dla Gminy Iwanowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372), Rada Gminy Iwanowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Mając na celu uhonorowanie za szczególne zasługi na rzecz Gminy Iwanowice osób fizycznych 
i instytucji ustanawia się tytuły: - Zasłużony dla Gminy Iwanowice, - Zasłużony dla Sołectwa. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania tytułów, o których mowa w § 1 określa „Regulamin nadawania tytułów 
honorowych za wybitne zasługi dla Gminy Iwanowice” stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy i Wójtowi Gminy Iwanowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Iwanowice 

 
 

Edward Stopiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 368B021E-157F-48E4-A42F-461AD996AE2A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/408/2022 

Rady Gminy Iwanowice 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁÓW HONOROWYCH ZA WYBITNE ZASŁUGI 
DLA GMINY IWANOWICE 

§ 1. Dla uhonorowania szczególnego poświęcenia i ofiarności oraz wybitnych zasług wniesionych przez 
osoby fizyczne i instytucje dla dobra mieszkańców Gminy Iwanowice, szczególnie w dziedzinie integracji 
i ożywienia jej środowisk do aktywnego udziału w jej rozwoju, ratowania pamiątek kultury narodowej, dbania 
o środowisko przyrodnicze, rozwoju edukacji, propagowania zdrowego stylu życia wśród mieszkańców, 
popularyzacji wiedzy o Gminie i jej historii, których działalność przyczyniła się do wzrostu promocji Gminy 
w dziedzinie życia społecznego, politycznego i gospodarczego lub nauki, kultury i sportu – Rada Gminy, drogą 
podjęcia uchwały może wyróżnić nadaniem tytułu honorowego: 

1) Zasłużony dla Gminy Iwanowice; 

2) Zasłużony dla Sołectwa … (nazwa sołectwa). 

§ 2. 1. Tytuły określone w § 1 Rada Gminy nadaje na wniosek Kapituły. 

2. Kapitułę tworzą: 

1) Przewodniczący Rady Gminy lub w razie nieobecności Przewodniczącego Wiceprzewodniczący, jako 
przewodniczący Kapituły; 

2) Wójt Gminy Iwanowice; 

3) Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy; 

3. Kapituła musi liczyć co najmniej połowę z ilości swojego składu osobowego. 

4. Kapituła pracuje z wyłączeniem jawności obrad. 

5. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem wniosków w sprawie nadania lub pozbawienia 
tytułów, a w szczególności: 

1) bada, czy zgłoszony wniosek o przyznanie tytułu honorowego odpowiada wymogom formalnym; 

2) opiniuje wnioski o nadanie lub pozbawienie tytułów w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów; 

3) przedkłada Radzie Gminy, w terminie do 3 miesięcy od zgłoszenia wniosku, zaopiniowane wnioski 
o nadanie tytułów; 

4) występuje z inicjatywą pozbawienia tytułów osób, które dopuściły się czynu powodującego, iż stały się 
niegodne tytułu, w szczególności wobec osób skazanych prawomocnym wyrokiem sądu orzeczonym za 
przestępstwo popełnione z winy umyślnej. 

6. Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie nadania tytułu w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 
głosów. 

§ 3. Wniosek o przyznanie tytułu honorowego mogą składać: 

1) Wójt Gminy Iwanowice; 

2) Przewodniczący Rady Gminy Iwanowice; 

3) Radni w liczbie co najmniej 8 osób; 

5) Organizacje społeczne, polityczne, stowarzyszenia i inne instytucje działające na terenie Gminy 
Iwanowice; 

6) Grupa co najmniej 30 mieszkańców Gminy Iwanowice. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest poinformować kandydata do tytułu o zamiarze wystąpienia 
z wnioskiem o nadanie tytułu oraz uzyskać Jego pisemną zgodę. 

3. Wniosek o przyznanie tytułu honorowego powinien zawierać: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 368B021E-157F-48E4-A42F-461AD996AE2A. Podpisany Strona 1



1) dane osobowe kandydata, tj. imię i nazwisko, datę i miejsce urodzenia, adres zamieszkania lub dane 
instytucji, której wniosek dotyczy; 

2) uzasadnienie wniosku z wyszczególnieniem zasług stanowiących podstawę nadania tytułu honorowego; 

3) podpisy wnioskodawców. 

4. Do wniosku należy załączyć: 

1) pisemną zgodę osoby fizycznej lub instytucji na kandydowanie do tytułu honorowego; 

2) oświadczenie o wyrażeniu zgody przez kandydata na przetwarzanie danych osobowych w związku 
z procedurą przyznania tytułu honorowego; 

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody na publikację wizerunku w związku z informowaniem za pośrednictwem 
mediów o przyznaniu tytułu honorowego. 

§ 4. Zasłużony dla Gminy Iwanowice 

1. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Iwanowice” jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania za zasługi 
dla Gminy Iwanowice. 

2. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Iwanowice” nadawany jest mieszkańcom Gminy Iwanowice lub innym 
osobom, które nie są mieszkańcami Gminy Iwanowice, organizacjom, stowarzyszeniom lub instytucjom, które 
w sposób widoczny i niepodważalny przyczyniły się do rozwoju Gminy Iwanowice, pomnożenia dobrobytu jej 
mieszkańców lub popularyzacji osiągnięć, edukacji, kultury, turystyki czy walorów przyrodniczych. 

3. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Iwanowice” może być nadany tylko raz. 

4. Wzór wniosku przyznanie tytułu Zasłużony dla Gminy Iwanowice stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
regulaminu. 

5. Wyróżnionym przyznaniem tytułu „Zasłużony dla Gminy Iwanowice” wręcza się: 

1) statuetkę „Zasłużony dla Gminy Iwanowice”; 

2) okolicznościowy dyplom. 

6. Osobie wyróżnionej tytułem „Zasłużony dla Gminy Iwanowice” przysługuje prawo do: 

1) używania tytułu „ Zasłużony dla Gminy Iwanowice”; 

2) uczestniczenia – na prawach honorowego gościa – we wszystkich sesjach Rady Gminy oraz gminnych 
uroczystościach i imprezach; 

§ 7. Zasłużony dla Sołectwa 

1. Tytuł „Zasłużony dla Sołectwa” jest wyrazem wyróżnienia i uznania za zasługi dla Sołectwa Gminy 
Iwanowice. 

2. Tytuł „Zasłużony dla Sołectwa” nadawany jest mieszkańcom Sołectwa lub innym osobom, 
organizacjom, stowarzyszeniom lub instytucjom, które w sposób zauważalny przyczyniły się do rozwoju 
Sołectwa, poprawy warunków życia jego mieszkańców lub popularyzacji osiągnięć, edukacji, promocji 
zdrowia, kultury, turystyki czy walorów przyrodniczych lub wyróżniły się wyjątkowym zaangażowaniem 
w sprawy Sołectwa. 

3. Tytuł „Zasłużony dla Sołectwa” może być nadany tylko raz. 

4. Wzór wniosku przyznanie tytułu Zasłużony dla Sołectwa stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
regulaminu. 

5. Wyróżnionym przyznaniem tytułu „Zasłużony Sołectwa” wręcza się dyplom „Zasłużony dla Sołectwa”. 

§ 8. 1. Nadanie tytułu honorowego odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter temu 
wydarzeniu i powinno być poprzedzone prezentacją zasług wyróżnionej osoby lub instytucji. 

2. Wręczenia aktu nadania tytułu dokonuje w imieniu Rady Gminy jej Przewodniczący oraz Wójt Gminy 
Iwanowice. 

3. Wójt Gminy Iwanowice zarządzeniem ustali wzór statuetki dla tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Iwanowice”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 368B021E-157F-48E4-A42F-461AD996AE2A. Podpisany Strona 2



4. Fakt nadania honorowych tytułów wymienionych w § 1 podlega odnotowaniu w specjalnej „Księdze 
Honorowych Zasłużonych dla Gminy Iwanowice”. 

§ 9. Rada Gminy Iwanowice może podjąć uchwałę o pozbawieniu tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Iwanowice”, „Zasłużony dla Sołectwa” na uzasadniony wniosek osób wymienionych w § 2 ust. 2, w razie 
stwierdzenia, że: 

1) nadanie tego tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd; 

2) posiadacz tego tytułu dopuścił się czynu wskutek, którego stał się niegodny danego tytułu. 

         

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 368B021E-157F-48E4-A42F-461AD996AE2A. Podpisany Strona 3



       Załącznik nr 1 do Regulaminu 

W Z Ó R 

WNIOSEK o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Iwanowice” 

 

1. Wnioskodawca 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

2. Dane kandydata/podmiotu do tytułu: 

1) Imię i Nazwisko/ nazwa podmiotu 

…………..………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2) Data i miejsce urodzenia/ data założenia podmiotu 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3) Miejsce zamieszkania/ siedziba 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4) Wykonywany zawód, stanowisko lub funkcja/wykonywane zadania 

…………………………………..…………………………………………………………………………………………………………… 

3. Uzasadnienie dla przyznania tytułu zasłużonego  

(konkretne opisanie zasług na rzecz Gminy Iwanowice): 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Podpis wnioskodawcy/wnioskodawców i data złożenia wniosku:  

………………………………. 

 ………………………………. 

 (data) (podpis)  

5.Opinia Kapituły: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

6.Uchwała Rady Gminy Iwanowice w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Iwanowice  

Nr ……………………….. z dnia ……………………… 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 368B021E-157F-48E4-A42F-461AD996AE2A. Podpisany Strona 1



 

       Załącznik nr 2 do Regulaminu  

 

W Z Ó R 

WNIOSEK o nadanie tytułu „Zasłużony dla Sołectwa ………(nazwa sołectwa)” 

 

1. Wnioskodawca 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Dane kandydata/podmiotu do tytułu: 

1) Imię i Nazwisko/ nazwa podmiotu 

…………..…………………………………………………………………………………………………………………………............ 

2) Data i miejsce urodzenia/ data założenia podmiotu 

………………….…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

3) Miejsce zamieszkania/ siedziba 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………..... 

4) Wykonywany zawód, stanowisko lub funkcja/wykonywane zadania 

……………………………..............………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

3. Uzasadnienie dla przyznania tytułu zasłużonego ( konkretne opisanie zasług na rzecz 

sołectwa): 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………..………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Podpis wnioskodawcy i data złożenia wniosku:  

……………………………….  

………………………………. 

 (data) (podpis)  

5.Opinia Kapituły: 

………………………………………………………………………………………………………………………………….………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

6.Uchwała Rady Gminy Iwanowice w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Sołectwa ……………… 

Nr ……………………….. z dnia ……………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 368B021E-157F-48E4-A42F-461AD996AE2A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2


	Zalacznik 1.1
	Zalacznik 1.2

